[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ  МАТАЛАССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.01.2024                                                  с. Маталассы                                                            № 2

     О внесении изменений в постановление администрации Маталасского сельсовета от 27.12.2017 № 28 «Об  утверждении  порядка  содержания  автомобильных  дорог  местного  значения  на  территории Маталасского  сельсовета»

       В целях  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения       на  территории  Маталасского  сельсовета,  в  соответствии   с  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  « Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Маталасского  сельсовета  Бирилюсского  района  Красноярского  края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации Маталасского сельсовета от 27.12.2017 № 28 «Об  утверждении  порядка  содержания  автомобильных  дорог  местного  значения  на  территории Маталасского  сельсовета» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 п.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов проводится оценка технического состояния автомобильных дорог владельцами автомобильных дорог в порядке, установленном Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020  № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
[bookmark: _GoBack]   2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.
   3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его  официального опубликования в общественно – политической  газете "Новый путь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маталасского сельсовета http://matalselsovet.gosuslugi.ru

Глава администрации
Маталасского сельсовета                                                              О.В.Протасова
image1.wmf